GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
_ OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
ado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-62-16, RELATIVA A LA ADQUISICION DE UNA
FOTOCOPIADORA REQUERIDA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y
COMUNICACIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las once horas del dia veintisiete
de junio del afio dos mil dieciséis Qg;a yghora sefialados para l?a celebracmn de la Junta de Aclaraciones en el
procedimiento de la Enwtamon az Cuando M%nw%sngres _Pérs i ppr Monto namero DGAD-IM-62-16,
encontrandose presentes en. Ia Salagde Juntas de: la *@ﬁmaltazMay de Gebiemo del Estado de Aguascalientes
(en adelante Ia Of|c1alla)vpersonal de’la Dire ‘-zf?ener de Adqmsncuones dscrita a la Dependenma antes
mencionada; personal’ del efite r%‘“gﬁgfs'_mpteis t
Gobiemo {en adelante la SICOM), perscm“% 1 etariade:
Gobierno del Estado de Agua?&ballen tes: (enA delanteaiags,__ ?ERECU),asm’ia asistencia de los proveedores
invitados, para llevar a cabo Ia Junta de Aclaramones 5de- conform|dad alo estagl%gdo en los articulos 52 de fa
Ley de Adquisiciones, A;r?damientos y Ser\nmos deE Estado de Aguascahentes y'sus Municipios {en adelante
la Ley), y 27 del Manua| Umco de AdqunsmlonesfArrendamlentos y Serwc:os “(en adelante el Manual), y el
apartado Ill, inciso a}, de Ia gc?;g%ocato [ 357

o

respy tas a las mismas.

1. Listade Presentes%’%’ -
2. Lecturaa preguntas recit |

§f

j ' t _
En el desahogo del punto nlimerq ung, eI personal autorlzado por:la Ia Of cialia para coordinar las actividades de
la invitacidn en términos del artlculo 29 fracc;on VI del Reglarg?ento Intenor de Ia Oficialia y Apartado |, inciso ¢}
de la Convocatoria, aS|sten aila presente reunion los s;gu;entes serwdo?es pug!acos la M.D.O.H. Ma. Antonieta
Hernandez de Lira, Dnectorg g@neral de Adqu1sf:crones qu\;@gn pré%tde ei presente acto, asi como la Lic. Ma. del
Carmen Herrera Martinez, Directora de Procedimlenios de Contratat:ldn 13 Ma. Trinidad Ruiz Martinez, Jefe
del Departamento de Procedlmlentos por Invit ac;onvde*acperdo con o senalado en el Apartado |, inciso ¢} de Ia
convocatoria de la presente mwtacmn dei ente red[hrente_el L|c Cesar Marco Antonio Avila, Director General
Administrativo, y por el area técnica.comparece €l. m'g‘.;. ntonio-Eduardo Reza Padilla, Jefe del Departamento
de Servicios Generales ambos de la SICOM y por parte de la SEFIRECU, asiste el Lic. Pedro de Jesus Barrera

Gémez.

En desahogo al punto ntimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado Ill, inciso c} numeral 2 de
la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

- O W
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AURUM SOLUCIONES DIGITALES, S. DER.L.DEC.V.

Nimero de Referencia (Apartado, inciso, Texto de la pregunta
pregunta numeral, anexo, etc.)
consecutivo
L . Si se integra el folleto -con las especificaciones técnicas, ;es
Numeral 1, pag.5 necesario anexar la usb yfo el archivo de Word 8 con las

especificaciones escritas?
RESPUESTA: | Si, debera anexar la, USB Gof Ea descripgion de su oferta tecmca e

Nimero de Referencia (Apartado ]ncuso
pregunta numeral; anexoretc }**
consecutivo #
2

RESPUESTA:

Namero de
pregunta
consecutivo
3

de equos de cop|ado multifunmonales’? Se debe considerar que el
%pnn(:lpm para Ilevar ac: bo el proceso de copiado e impresion es el
TR mlsmo en _un copladora de planos a un multifuncional estandar.
RESPUESTA: | Las copia de Iaﬂgjgctg{as debe
2
En cumplimiento a lo establecido en'el a
proveedores y servidores publmoé pal rt|C|pantes en Ia presente:
aclaraciones. ' :

ticulo 52- uEtlmo parrafo de.la Ley, se hace del conocimignto de los
Invitacion que esta es la Unica junta.de

Se da por terminada fa reunién siendo las once horas con veinte minutos del mismo dia de su inicio, firmando
al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO DEL
ESTADO:

M.D.O.H. Ma. Antonieta Hernandez de Lira,
Director General de Adquisiciones de |a
Oficialia Mayor de

Gobierno del Estado de Aguascalientes.
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Lic. Ma. del Carmen Herrera Martinez,
Directora de Procedimientosy -
Contrataciones de la Direccion General de

Adquisiciones de la Oficialia Mayor de

Gobierno del Estado de Aguascalientes.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez, .z
Jefe del Departamento de Proceglmlentos POT -
Invitacion de la Dwecc;on de>Proced|m|e[1w S de

¥ lf 3
POR EL ENTE REQUIRENTE: ¥’

Lic. Cesar Marco Antonio AV,@!E

Director General Admlnlstratwo de
Secretarfa de Infragstructura, de Co
Gobiemo del Estado de Aguascahe

POR EL AREA TECNICAY

Ing. Antonio Eduardo Reza P@'}illa' '

Jefe del Departamento de Serwcms Generales%e Ia
Secretaria de Infraestructura y Comumcamones del
Gobierno de! Estado de Aguascallentes

L.A.E. Pedro de Jesus Barrera Gémez,
Representante de la Secretaria de
Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

Se asienta que no hay proveedores presentes.

-------------------------------- FIN DE TEXTO




